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Afio 2020 (Cifras RDL 7/2020 de 12 de marzo)

(Millones de euros)

Comunidad
Auténoma/Ciudad

Catalufia
Galicia
Andalucia
Principado de Asturias
Cantabria
La Rioja
Regién de Murcia
C. Valenciana
Aragoén
Castilla-La Mancha
Canarias
Extremadura
llles Balears
Comunidad de Madrid
Castillay Ledn
Total CC.AA.

Melilla
Ceuta

Total Ciudades

Total General

Tarifa
autonémica del

IRPF

1)

10.399,16
2.333,40
5.522,91
1.063,49
565,55
318,36
1.010,13
4.210,66
1.442,61
1.364,60
1.505,63
631,51
1.311,64
11.074,26
2.072,70
44.826,62
0,00
0,00
0,00
44.826,62

ENTREGA A CUENTA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA DE FINANCIACION

Impuesto sobre Sobre Alcohol

el Valor
Afadido

@
7.465,51
2.231,05
6.179,40
909,75
531,49
277,79
1.111,28
4.165,90
1.201,75
1.558,24
0,00
759,26
1.384,40
6.836,06
2.133,72
36.745,59
0,00
0,00
0,00
36.745,59

y Bebidas
Derivadas
()]

83,07
28,52
83,73
12,44
6,75
331
14,13
52,40
15,10
19,12
18,09
8,60
14,14
76,12
27,73
463,25
0,00
0,00
0,00
463,25

Sobre
Productos
Intermedios

@)

2,45
0,91
2,04
0,39
0,20
0,09
0,34
1,35
0,39
0,48
0,45
0,20
0,43
1,99
0,79
12,50
0,00
0,00
0,00
12,50

Sobre la
Cerveza
()

33,48
11,29
37,05
511
2,74
1,34
6,33
21,28
6,58
8,92
8,52
4,04
5,50
31,36
11,98
195,53
0,00
0,00
0,00
195,53

Sobre las
Labores del
Tabaco
(6)
769,24
222,34
629,34
94,33
54,62
28,10
136,18
502,65
125,49
179,26
0,00
94,03
162,99
503,36
209,71
3.711,65
0,00
0,00
0,00
3.711,65

Sobre

Hidrocarburos

@)
1.509,48
567,82
1.446,15
179,22
130,50
78,00
345,64
902,93
348,39
521,14
0,00
253,32
238,94
960,76
735,64
8.217,93
0,00
0,00
0,00
8.217,93

Sobre la
Electricidad
()}
267,02
112,81
221,10
61,08
25,11
9,55
53,08
151,32
60,25
64,79
51,44
27,71
33,99
157,36
78,87
1.375,46
0,00
0,00
0,00
1.375,46

Fuentes: AEAT, INE, Comisionado para el Mercado de Tabacos, Direccién General de Politica Energética y Minas, Direccién General del Instituto Geografico Nacional, Ministerio de Sanidad

Total Il.EE.
(9)=(3)+...+(8)

2.664,75
943,69
2.419,40
352,57
219,92
120,39
555,70
1.631,93
556,21
793,72
78,50
387,90
455,99
1.730,95
1.064,71
13.976,32
0,00

0,00

0,00
13.976,32

Total entregas a
cta. impuestos
cedidos
(10)=(1)+(2)+(9)

20.529,42
5.508,13
14.121,71
2.325,81
1.316,97
716,54
2.677,12
10.008,50
3.200,57
3.716,56
1.584,12
1.778,67
3.152,03
19.641,26
5.271,13
95.548,53
0,00

0,00

0,00
95.548,53

, Comunidad Auténoma de Canarias.

Entregas a cuenta
Fondo de
Suficiencia Global
11)

754,46
599,99
469,09
186,25
505,13
218,18
-217,80
-1.528,44
277,80
68,26
65,79
454,61
-732,83
-823,73
431,41
728,17
29,39
36,70
66,09
794,26

Entregas a cuenta
Fondo de Garantia
(12

-1.598,54
1.486,52
5.156,94

281,82
22,82
62,84

799,97

1.307,74
167,63
1.271,06
3.090,46
889,37
-323,10

-4.003,95

914,27

9.525,84
0,00
0,00
0,00
9.525,84

Total entregas a
cuenta
(13)=(10)+(11)+(12)

19.685,34
7.594,64
19.747,74
2.793,88
1.844,91
997,56
3.259,29
9.787,80
3.646,01
5.055,87
4.740,37
3.122,64
2.096,09
14.813,59
6.616,82
105.802,54
29,39
36,70
66,09
105.868,63



